
UCHWAŁA NR XXIX/191/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 27 lipca 2016 r.

zmieniająca Statut Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015r. poz. 
618 oraz z 2016r. poz. 960) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie stanowiącym 
załączniku do uchwały Nr XXVIII/180/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie 
nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2016r. poz. 2170) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż lecznicza, w tym 
działalność gospodarczą polegającą na dzierżawie lub najmie lokali, wyposażenia, sprzętu oraz 
nieruchomości pod warunkiem, że nie ograniczy ona dostępu do świadczeń zdrowotnych.”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1. Struktura organizacyjna Zakładu obejmuje następujące komórki:

1) Poradnia Lekarza POZ,

2) Poradnia dla Dzieci,

3) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej – Rodzinnej,

4) Gabinet Położnej Środowiskowej – Rodzinnej,

5) Gabinety Medycyny Szkolnej,

6) Gabinety Zabiegowe,

7) Punkt Szczepień.

2. Szczegółową organizację wewnętrzną i zakres działania jednostek i komórek organizacyjnych 
Zakładu ustala Dyrektor w drodze Regulaminu Organizacyjnego.”;

3) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przed upływem kadencji członek Rady Społecznej może być odwołany w przypadku:

1) rezygnacji z pełnionej funkcji,

2) odwołania przez organ desygnujący,

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady,

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 
lub umyślne przestępstwo skarbowe,

5) podjęcia zatrudnienia w Zakładzie.”;

4) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 1128E65E-4336-4EFE-8446-EAFD6A894100. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej statut zakładu nadaje podmiot tworzący.
Podmiotem tworzącym SZPOZ w Piekoszowie jest Rada Gminy w Piekoszowie.

W Statucie SZPOZ w Piekoszowie należy doprecyzować zapisy poszczególnych paragrafów poprzez:

-zmianę brzmienia § 6 ust. 1 poprzez szczegółowe wskazanie możliwości prowadzenia przez Zakład
wyodrębnionej organizacyjnie działalności innej niż lecznicza,

-zmianę w § 11 wskazując Strukturę organizacyjną Zakładu,

-zmianę w § 13 ust. 3 obejmującą uszczegółowienie podstaw odwołania członka Rady Społecznej przed
upływem kadencji,

-zmianę w § 20 ust. 2 polegającą na ujednoliceniu terminu wejścia w życie Statutu SZPOZ.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 1128E65E-4336-4EFE-8446-EAFD6A894100. Podpisany Strona 1




